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Szeretettel meghívjuk a falu
lakosságát a 2018. december 21-én 

16 órai kezdettel megrendezésre kerülő 
karácsonyi ünnepségre,

a művelődési házba!
Műsort ad az általános iskola

1. és 5. osztálya.
A műsor után játszóház várja a gyermekeket.

Karácsony
Lehalkul a város zaja

karácsony estére.
Melengeti a lelkünket
a kis gyertyák fénye.

Megszületett a szeretet
lelkünkben e napon.

Hogy a fáradt embereknek
hitet, reményt adjon.
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Az októberi újság megjelenése óta sok esemény
községünkben nem történt, de megpróbálok ezekről sorrend-
ben tájékoztatást adni. 

November 15-én tartottunk a testülettel egy egyeztető fó-
rumot a gazdákkal és a vállalkozókkal a település bel- és kül-
területi útjainak karbantartásával kapcsolatban. A belterületi
utak használatára vonatkozóan a képviselő-testület egy ren-
delet alkotását tervezte, de az egyeztető fórumon elhangzot-
tak alapján ettől a szándékától vélhetően el fog állni. A külte-
rületi utak karbantartását a jelenlévők úgy látták jónak, hogy
ha azt az önkormányzat végzi, hiszen több eszköze és hatás-
köre van ennek végrehajtására, mint egy önszerveződő kö-
zösségnek.

Az idei évben ismét megtartottuk a falusi disznóvágást.
Most is nagyon jó hangulatban telt, és köszönöm mindenk-
inek, aki részt vett rajta. Úgy érzem, hogy évről évre jobban
sikerül ez a rendezvény, bár a vacsorára az idén többen is jö-
hettek volna. Nagyon köszönöm Albert Tamásnak, a Sarokház
Cukrászdának és Farkas Lászlónak a felajánlásait, melyekkel
hozzájárultak a rendezvény sikeres lebonyolításához.

Pár hete a Balatoni utcára kikerült 15 db díszvilágítás az os-
zlopokra. Ezeket még a tavalyi évben sikerült beszereznünk,
de az idő rövidsége miatt csak azt idén tudtuk felrakatni. Sze-
rintem kb. 10 újabb beszerzésével egész hangulatossá tehető
a település főutcája. Remélem többeknek tetszik, és sikerült
egy kicsit hozzájárulnunk az ünnepi hangulat kialakulásához. 

A képviselő-testület döntése alapján az idei évben is meg-
ajándékozzuk településünk 70 év feletti lakóit. Megpróbáljuk
az idén előbb eljuttatni a csomagokat a tulajdonosaik szá-

mára. A szociális tűzifa egy része is megérkezett már, ennek
kihordása is meg fog kezdődni hamarosan. 

Az év hátralévő részében még két fontos esemény lesz. 
December 15-én a megszokott néptánc gála, mely most

csak táncház lesz, ahova délután 16 órától várják a táncolni
vágyókat. Az ismerős hangulat és a megszokott vendéglátás
várja az odaérkezőket. December 21-én lesz a falukarácsonyi
műsor, majd azt követi a karácsonyi játszóház. Mindkét ese-
mény a művelődési házban kerül megrendezésre.

A művelődési ház energetikai felújításának közbeszerzése
remélhetően az idei évben lezáródik, és a jövő évben meg-
kezdődhet a kivitelezés. Ennek köszönhetően az év eleji ren-
dezvények nem, vagy csak részben, esetleg módosított hely-
színen lesznek megtartva. Ezért az újsághoz tartozó naptáron
is az esemény naptár, mint csak tervezet szerepel. Kérem, a
pontos rendezvényhelyszínek miatt a rendezőket keressék
majd! 

A jövő évben, hasonlóan az ideihez, havi rendszerességgel
fog tartani történelmi előadásokat Horváth Béla tanár úr, aki
Mezőfalváról jár ide hozzánk. Nagyon köszönjük neki ezt az
előadás sorozatot, melyet teljesen ingyen tart. Az idén a hall-
gatóság létszáma 10-15 főnél soha nem volt több. Jó lenne,
ha ez jövőre változna, és többen látogatnák.

Minden kedves falumbelinek kívánok jó egészséget,
kellemes karácsonyi ünnepeket és sikerekben gazdag boldog
újévet!

Farkas Imre
polgármester

2018. november 15-én a gazdák részvételével megtartott
egyeztető fórumon abban egyeztünk meg, hogy mind a kül-,
mind a belterületi utak járhatósága érdekében megkérünk min-
denkit, akinek a területe mellett út van, és a területéről fák lóg-
nak ki az útra, hogy ezt az állapotot szüntesse meg.

A kitisztítás előtt keressenek fel engem, hogy megmondjam,
körülbelül milyen széles út van ott, és engedélyt adjak a tisztí-
tásra (erre azért van szükség, mert a rendőrök, polgárőrök és a

mezőőrök kérni fogják az engedélyt, és akinek nincs, azt meg-
büntetik). 

A tisztításra a határidőt 2019. február 28-ban állapítottuk
meg. Azon utak kitisztítását, melyeket a gazdák nem tisztíta-
nak ki ezen időpontig, a rászorulók között fogjuk kiosztani,
és ők fogják a munkát elvégezni. Utólagos reklamálást ezzel
kapcsolatban nem fogadunk el. Farkas Imre

polgármester

Áldott, békés karácsonyt és jókedvben, 
jó egészségben, sikerekben bővelkedő

új esztendőt kíván
Előszállás Nagyközség Önkormányzata nevében:

Farkas Imre
polgármester

Kedves Falumbeliek!

Gazdák föld- és ingatlan tulajdonosok FIGYELEM!
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Az alapítvány
hírei

Az Előszállási Gyermek- és Ifjúsági
Alapítvány tájékoztatja a kedves
előszállási lakosságot, hogy 2018.
október 10. napjától elérhetőek a
GINOP-3.3.1. pályázattal elnyert
infor matikai eszközök. A 3 db lap-
topot és 2 db tabletet a Teleházban
(Előszállás, Bem utca 2.) lehet
igénybe venni, hétköznapokon
8.00 és 16.00 óra között. Ugyanitt
ingyenes wi-fi elérhetőséget biztosí-
tunk mind az épületben, mind
pedig az utca felé. A jövőben ter-
vezzük a projektorkölcsönzés lehe-
tőségét, melyről értesíteni fogjuk az
érdeklődőket.

Az alapítvány 2018. december 6-
án indította útnak a Falumikuláso-
kat, akik minden 14 év alatti és elő-
szállási lakcímmel rendelkező gyer-
meket meglátogattak. 

December 8-án (szombaton),
rendeztük meg a hagyományos jó-
tékonysági Mikulás bált.

A termőföldvédelmi törvény előírja a hatóságoknak 2018. ja-
nuár elsejétől a gyümölcsültetvény kataszter vezetését, amely-
nek felállításához a 2018. január 1. előtt telepített ültetvénye-
ket is nyilvántartásba kell venni. Így az azokat használóknak
adatszolgáltatási kötelezettségük van. A bejelentéssel érintett
területnagyság alsó határa a korábbi 3000 négyzetméterről
2500 négyzetméterre módosult. A hatályos jogszabály lehe-
tőséget ad arra, hogy a gazdálkodók szankciómentesen, 2018.
december 31-ig a régebbi, engedély nélkül telepített gyü-
mölcsültetvényeiket is bejelenthetik. 

Az adatszolgáltatást az ingatlan fekvése szerint illetékes me-
gyei telepítési hatóságok felé, a 2. számú űrlapon kell teljesíteni.
A telepítési hatóság Fejér megyében a Székesfehérvári Járási
Hivatal Agrárügyi Főosztályának Földművelésügyi Osztálya
(2481, Velence, Ország út 23., telefon: 70/43624319). 

Természetes személyek a bejelentéseket papír alapon, pos-
tai úton vagy e-papíron elektronikus úton; gazdálkodó szer-
vezetek (cég kapun), egyéni vállalkozók (ügyfélkapun) elekt-
ronikus úton kötelezettek a bejelentés benyújtására. A beje-
lentés ingyenes.

Új ültetvény telepítési szándék esetén az 1. számú űrlapot
kell benyúj tani, a már bejelentett ültetvényeket érintő válto-
zásokat a 3. számú űrlapon kell jelezni.

A részletes tájékoztató és a bejelentéshez szüksé-
ges űrla pok a telepítési hatóságnál, illetve a Fejér
Megyei Kormányhivatal honlapján találhatók.

(Fejér Megyei Kormányhivatal)

FELHÍVÁS!
Megkérek minden kedves falumbélit, hogy mivel a házszám-változások lassan a végéhez közelednek, ezért
a házak falára helyezzék ki az új számot, és amennyiben ez lehetséges, akkor a régit még – áthúzva –
maximum egy fél évig hagyják fenn.
Nagyon köszönöm. 

Farkas Imre
polgármester

Gyümölcsültetvények bejelentése: közeleg a határidő
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Alig ettük meg a Márton napi finomsá-
gokat, kis lámpásainkkal megvilágítva a
melegség, szeretet, jóság útját, máris iz-
gatottan várhatjuk a Mikulást. 

Az Idősügyi Tanács felkérésére a pol-
gármester úr az időseknek kis meglepe-
téssel kedveskedett, melyhez mindhá-
rom csoport rövid kis táncos műsorral
járult hozzá, december 6-ára pedig
minden csoport kis meglepetéssel ké-
szült Mikulás apó fogadására – hogy ne
csak mi lepődjünk meg…

Szorgos kezek készítette színes őszi
dekorációnkat a téli váltja fel. Már kap-
tunk ízelítőt a télből, a bátrabbakkal
már sétáltunk a csendes hóesésben, s
mintha a huncut hópelyhek játszottak
volna velünk – volt, akinek éppen az
orra hegyére szálltak. 

November 23-án mi is kivettük ré-
szünket a „falusi disznótor” élményei-

ből. Közben persze folynak a dolgos
hétköznapok, a kezdeményezések, a
játék, a rakoncátlankodás stb. Colly is
látogat minket, mindig nagy öröm a ta-
lálkozás, játék mindenki számára, és
persze a fejlesztések, délutáni foglalko-
zások sem maradnak el.

Többen már titokban edzést tartottak,
hogy részt vegyenek a Mikulás futáson.

„Madárbarát” óvoda lévén – de
egyébként is – madáretetőket és elesé-
get helyezünk ki az udvarunkba, várva
kis tollas barátainkat.

A hónap elején Dunaföldváron vol-
tunk színházban, ahol mi is megnézhet-
tük a „Kiskakas gyémánt félkrajcárját”,
30-án pedig a helyi művelődési házba
mehettünk színházba.

Az „Ovi-zsaru” program keretében
játékos felvilágosító foglalkozás volt
óvodánkban. 

November 29-én kedves nyugdíjas
óvó nénink mézkóstolót tartott nekünk,
megédesítve napunkat és népszerűsítve
a méhészkedést és kedves segítőinket,
a méheket.

A karácsony méltó fogadására az ad-
venti időszak magasztos hangulatát
igyekszünk megteremteni.

December 7-én az ovinkban vendég-
szerepel az „Ákombákom” bábszínház
– örömmel és izgatottan várjuk az elő-
adásokat, valamint a néptáncgálát is –
hiszen valamikor ők is óvodások voltak. 

Nyílt napot tervezünk, ahol a gyere-
kek–szülők–pedagógusok, és mindenki,
aki segíti őket, kellemes, szeretetteljes
időt tölthetnek együtt a karácsony jegy-
ében.

Minden kedves olvasónknak áldott
ünnepeket kívánunk!

VSZM

A Patakparti Óvoda hírei
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Idén ősszel is rengeteg programunk volt az iskolában.
Az október 23-i hosszú hétvégén sok gyerek faragott a szülők
segítségével szebbnél szebb, ötletes töklámpásokat az iskolai
tökfaragó versenyre.

Október 23-án nyolcadikos
tanulóink osztályfőnökük,
Kovács Árpádné vezetésé-
vel színvonalas ünnepi mű-
sort mutattak be a művelő-
dési házban.

Sor került a gesztenye, a
papír és az elektromos hul-
ladék gyűjtésére. Ezúton is
köszönjük a szülők segítsé-
gét!

A november hagyomá-
nyosan az egészségmegőr-
zés jegyében telik iskolánkban. Az osztályok egymással vetél-
kednek, ki tud több pontot összegyűjteni egymás program-
jain. Reggeli tornák, jóga, Túzok-túra, kerékpártúra, „Egy perc
és nyersz!” ügyességi vetélkedő, helyi „Ninja warriors”, gyü-
mölcssaláta-készítés. A NÉBIH munkatársai „Maradék nélkül!”
című előadást tartottak a tudatos ételvásárlásról és táplálko-
zásról. Előadást hallgattunk az internetezés veszélyeiről is.
Amerikai ugrókötelezés, tanár-diák röplabda színesítette
amúgy sem eseménytelen hétköznapjainkat. December else-
jén Kovács József és kedves családja lepett meg bennünket is-
teni finom mézes reggelivel, s beszélgetés keretében ismer-
kedhettünk a méhek, a méz rejtelmes, izgalmas világával.
A rendezvénysorozatot végül a hetedik évfolyam nyerte, gra-
tulálunk nekik!

„Egy perc és nyersz!”

Túzok-túra

Mézes reggeli

Az alsós után megkezdődött a felsős színházbérlet előadá-
sainak sora is. Remek előadást láthattunk: Lázár Ervin Szegény
Dzsoni és Árnika című regényének zenés mesejáték-feldolgo-
zását, a budapesti Operettszínház művészeinek előadásában.

„Iskolánkból három tanuló (Mónus Zoé 2. o., Simon Áron
3. o., Mészáros Áron 4. o.) csapatban versenyeztek az egész-
ség jegyében, Sárkeresztúron. Az akadályokat jól vették, pél-
dául a „Hamupipőke” játékot, ahol magvakat kellett időre
szétválogatni, megnyerték. A zöldségek, gyümölcsök felisme-
rése is hellyel-közzel sikerült, a puzzle nem volt kihívás az
ügyes kezű kis diákoknak. A kenyérről szóló közmondások,
szólások, azonban kifogtak rajtuk, így a 6 csapat közül a 4.
hellyel távoztunk, de nem csüggedve és megígérve, hogy jö-
vőre meglesz a dobogó egyik áhított foka, visszatérünk! Kö-
szönet a szülőknek, akik segítették a gyerekeket a felkészü-
lésben és lehetővé tették, hogy részt vehessenek ezen a jó
hangulatú versenyen.” (Horváthné Flér Henriett)

Iskolai hírek
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November 23-án Nagyvenyimen rendeztek mesemondó
versenyt. Hat tanuló képviselte iskolánkat. Reichardt Áron
(1. o.) második, Kovács Emília Nikoletta (2. o.) harmadik,
Stadler Csongor (4. o.) második, Tábi Sára Zsófia (5. o.) ne-
gyedik, Ujhegyi Georgina (7. o.) negyedik helyezést ért el,
Tóth Antónia (6. o.) pedig különdíjas lett. Gratulálunk nekik,
és köszönjük a szülők segítségét is a felkészítésben!

A közelgő karácsony jegyében felnőtt kerámiaműhely-fog-
lalkozás zajlott az iskolában Mátrai Adél vezetésével.

A rajzszakkörösök november 29-én Dunaújvárosba kirán-
dultak. Megnézték a Papírmúzeum több mint húsz termét a
papírgyárban (ez egy új múzeum, nagyon érdekes, ezúton is
ajánljuk mindenki figyelmébe), kipróbálták a papírmerítést,
majd a Bartók Színházban Bon-bon matiné címmel a Ludas
Matyi zenés-rajzos feldolgozását élvezhették.

A Papírmúzeum első termében

A papírmalmok egykori helyszíneit figyelik a diákok

Papírmerítés
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Papír Múzeumban – papírfotelban

Braille írás

Decemberben hétfő reggelenként adventi gyertyagyújtá-
sokkal készülünk a karácsonyra. Az elsőt az elsősök és az ének
szakkörösök kísérték dalaikkal, a többi meglepetés…

Számos tanulónk meglátogatta a Mikulást a december 1-
jei Mikulás-futás alkalmával. December 6-án pedig hozzánk
jött el a falu Mikulása, nagyon vártuk! 

December 11-én játékos sportversenyen vesznek részt
alsós tanulóink.

Néptáncosaink a december 15-i néptánc gálára készülnek.
Elsős és ötödikes diákjaink javában készülnek a karácsonyi mű-

sorral, reméljük, sokan megtekintik majd a falubeliek közül is! 
A téli szünet december 24-től 2019. január 4-ig tart. Első

tanítási nap: január 7. (hétfő).
Iskolánk dolgozói és tanulóink nevében mindenkinek kel-

lemes karácsonyi ünnepeket és boldog új esztendőt kívánok!

Farkasné Kovács Katalin

Köszönjük a Rózsa családnak idén is a karácsonyfánkat.
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Az előző újságokban többször írtam az országunkban is meg-
jelent afrikai sertéspestis megelőzésének fontosságáról, a jog-
szabályi előírások betartásának szükségességéről, a sertés
ENAR szabályairól. Az eddigi nemzetközi tapasztalatok alap-
ján a járvány terjedésében a vaddisznók mozgásán kívül az
élő sertések és a sertéshús és a húskészítmények szabálytalan,
ellenőrizetlen szállítása játszik fő szerepet. Amennyiben a góc-
ponttól 50-150 km távolságra jelentkezik az újabb megbete-
gedés, az mindig élő sertések és illegális hús- és húskészítmé-
nyek forgalmazására, szállítására vezethető vissza. 

A vírus pácolt és füstölt sonkában 5-6, csontvelőben 7-8
hónapig, vízben 2-4 hónapig, talajban 3-7 hónapig életben
marad. Nagyon fontos, hogy most, a téli disznóvágások, hús-
feldolgozások időszakában – és a későbbiekben is – a sertés-
vásárlás csak állatorvosi vizsgálat után, megfelelő kísérőiratok-
kal történjen (sertés szállítólevél, állat orvosi bizonyítvány, ál-
lattartói nyilatkozat). Félsertést, feldolgozásra kerülő húst, hús-

készítményeket (kolbász, szalámi, füstölt sonka stb.) csak el-
lenőrzött helyről, a szükséges húsvizsgálat után vásároljanak!
A hirdetésekben, interneten, esetleg a reális ár alatt kínált, bi-
zonytalan eredetű, igazolások nélküli, bizonytalan minőségű
(gyógyszermaradék jelenléte stb.) termékeket ne vegyék meg!
Fontos a vágási, feldolgozási hulladékok szabályos kezelése,
ártalmatlanítása, a sertésekkel történő etetés tilalma! 

A betegség elleni védekezés a nemzetgazdaság számára óri-
ási költséget jelent. Járványkitörés, megbetegedés esetén zár-
lati intézkedések, állatleölések történnek, melyek a gazdák, a
magyar mezőgazdaság számára nagy károkat okoznak, s az
élősertések, húskészítmények forgalmazása is korlátozásra
kerül.

A szabályok betartása mindannyiunk közös érdeke!

dr. Bodolai György
hatósági és ellátó állatorvos

Az elmúlt hónapokban többször hallhattuk, olvashattuk a híradások-
ból, hogy kutyák, macskák mérgezésből eredően megbetegedtek
vagy elpusztultak. Az alábbiakban – terjedelmi korlátok miatt a tel-
jesség igénye nélkül – megosztanék néhány gondolatot, tudnivalót
e témával kapcsolatosan a Tisztelt Olvasóval. 

Állataink mérgezése történhet véletlenül, gondatlanságból, isme-
retek hiányából, vagy szándékosan. Sokféle mérgező növény van a
kertekben, a lakásban, melyeket az ebek esetleg megrághatnak, el-
fogyaszthatnak. Növényvédő szereket, gyomirtókat használnak a kis-
kert tulajdonosok, a nagyüzemi gazdálkodók; ilyen kezelések esetén
fontos a vegyszerezési szabályok szigorú betartása, dokumentálása.
Azokra a területekre, ahol vegyszert használtak, a munkaegészség-
ügyi várakozási időn belül ne kerülhessen kutya, macska! Bár ezek
a szerek sokszor rossz ízűek, az éhes, kiéhezett, kóborló állatok az
ember által szándékosan, ilyen vegyi anyagokba áztatott állateledelt,
kolbászt, húst elfogyaszthatják. 

Egyéb anyagok, pl. fagyálló folyadék is lehet a háztartásban, ezek
felelőtlen tárolása, vagy szándékos mérgezésre történő felhasználása
szintén okozhatja az állatok pusztulását. A kutyák, macskák megta-
lálhatják a nem megfelelően kihelyezett, vagy gondatlanul szétszórt
rágcsálóirtó szereket, de megfoghatják, megehetik a már nehezen
mozgó, mérgezett rágcsálókat is. Mérgezést okozhatnak a nem meg-
felelően, állatorvosi felügyelet, utasítás nélkül alkalmazott, nem az
adott állatfajnak adható, vagy nem megfelelő adagban adott emberi
és állatgyógyszerek. 

Különösen élénk és jogos felháborodást kelt az eb- és macska -
tulajdonosokban, valamint az állatszerető emberekben, ha szándé-
kos mérgezés gyanúja vagy ténye kerül megállapításra. Az ebtartók
és a nem kutyások között nézeteltérések lehetnek, azonban a véle-
ménykülönbségeket lehetőleg a kölcsönösen jószándékú megbeszé-
léssel kell feloldani, vagy ha ez nem sikerül, jogos észrevétel esetén
a megfelelő helyre benyújtott állattartási panasszal lehet élni. Elíté-
lendő, ha a haragosok állatok szándékos elpusztításával kívánnak
elégtételt venni, vagy így akarják a fennálló problémát megoldani. 

A kedvtelésből, házőrzési, vadászati stb. célból történő ebtartás
során elvárható, jogszabályok által előírt, hogy az állattartó a jó gazda
gondosságával, az állatvédelmi, állategészségügyi, higiéniai szabályok
betartásával, úgy tartsa állatát, hogy a környezetben lakóknak a le-
hető legkisebb zavarást okozzon (pl. ürülék rendszeres összeszedése;
ne a szomszéd ablaka alá kössük a sokat ugató kutyát, ne kóboroljon
felügyelet nélkül közterületen; ne ugorjon félelmet keltően a tartási
vagy szomszédos porta kerítésének, ne járja össze a szomszédos ker-
teket stb.). Az őrzési célú kutyák számára szükséges, hogy az egész

bekerített portán szabadon mozogjanak. A kedvtelésből tartottakat
– ha lehet – egy belső kerítéssel kell az utcafronttól elválasztani. Meg
kell tanítani az ebeket, hogy csak a gazdájuktól, saját etető tányér-
jukból fogadják el az eledelt. 

A hagyományos módon, nem lakásban tartott macska esetén még
nehezebb a mérgezések elleni védekezés, hiszen a macskák kerte-
ken keresztül mozognak, és a talált, rossz szándékkal kihelyezett élel-
met megehetik. Fontos az egymásra odafigyelés: vegyék észre az ál-
lattartók az esetleg gyanúsan ólálkodó személyeket, s azt jelezzék
környezetükben! Szándékos mérgezés gyanúja állhat fenn, ha köz-
területen, portára bedobottan ismeretlen eredetű hús-, kolbászda-
rabokat, egyéb állateledelt találunk. 

Mérgezésre utalhat egy vagy több állat hirtelen, izgatottsággal, há-
nyással, nyálzással, nehezített légzéssel, görcsökkel, híg bélsárürítés-
sel járó megbetegedése. Fontos, hogy mielőbb állatorvosi segítséget
kapjon az állat helyi vagy állatkórházi ellátás során. Ha van minta a
gyanús élelemből, hányadékból, azt is be kell mutatni az esetleges
klinikai, laboratóriumi vizsgálathoz. A toxikológiai vizsgálatok több
napot is igénybe vehetnek, az állatorvos által kiállított kísérő irat kell,
hogy segítse a több ezer vegyi anyag közül mérgezést okozó szer
megtalálását. 

A mérgezések sajnálatosan sokszor az állat rövid időn belüli, vagy
több napig tartó szenvedést követő elhullását okozzák. Ezek a szerek
sok egyéb hatás mellett az idegrendszer, a máj- és veseműködés visz-
szafordíthatatlan károsodását okozhatják. Elhullás esetén rendőrségi,
bírósági eljáráshoz szükséges az intézeti boncolási lelet. 

Arra is kell gondolnia a szándékosan mérgezett állateledelt be-
dobó személynek, hogy ezt kisgyermek is szájába veheti, megeheti,
s ennek súlyos, akár halálos következménye lehet.

Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. tör-
vény előírja, hogy az állatnak tilos indokolatlan, vagy elkerülhető fáj-
dalmat, szenvedést vagy sérülést okozni. A Btk. szerint, aki az állat-
nak különös szenvedést okoz, vagy több állat maradandó egészség-
károsodását, pusztulását okozza, a büntetése bűntett miatt 3 évig
terjedő szabadságvesztés lehet. 

A környezetünkben és a természetben élő állatokért mindannyi-
unknak felelősséget kell éreznie és tanúsítania! 
Kérdésük esetén telefonon, vagy személyesen állok rendelkezésükre.

dr. Bodolai György
hatósági és ellátó állatorvos

Előszállás, Nagykarácsonyi u. 7.
0630 8161 367 

Disznóvágások, disznótorok

Kutyák, macskák mérgezéseiről
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A rohanó időt úgy vesszük észre, hogy mindjárt itt a
kará csony! Advent csendes békességében terve-
zünk, készü lünk az ünnepekre. December első nap-
ján mézeskalácsot sütöttem egy új recept alapján.
Ez volt a próbasütés, ha jó, akkor ez marad, ha nem,
marad a régi recept. Eszembe jutott, hogy is indult
ez az „ipari mennyiségű” mézeskalácssütés. 

A fenyőünnepre mindig elmentünk, gyerekeink-
kel, unokáinkkal. Volt, sok év, hogy az énekkarral
énekeltünk. Gabika kitalálta, hogy ne siessen min-
denki haza, szünet van az iskolában, legyen játszó-
ház az ünnepség után! A Bicebócákkal ígértük, mi is
ott leszünk és segítünk! De mi lenne, amit szívesen
csinálnának a gyerekek, meg sokba sem kerül?

Otthon szoktam készíteni asztaldíszeket, azt gon-
doltam, viszünk tuja-, fenyő-, örökzöld ágakat, bo-
gyós cserjeágakat, ami nem szúrós. Veszünk kötö-
zőszalagot, máris készülhet az asztaldísz. Igen, de
kellene valamivel kedveskedni a gyerekeknek! 

Ekkor készült a még nem nagy mennyiségű mézes
süti, csak nyolc tepsivel. Párom hozta a pörgettyű-
ket, amit ügyesen elkészített a Bikalon látott alapján.
Először kicsit félve, de nekiláttak előbb a lányok a
csokorkészítésnek. Mi Erzsikével, Erikával persze se-
gítettünk nekik. Nagy volt az öröm, lelkesek voltak,

közben párom kínálta a sütit. Mire felocsúdtunk, ad-
digra elfogyott az összes zöld és díszítő elem. Elfo-
gyott a mézeskalács is! Gondoltam, jövőre sokkal
többet készítek. Így is lett; minden évben több süti
készült, de egyre több ügyeskedő gyerek csatlako-
zott hozzánk. 

A kezdetektől talán több mint tíz év is eltelt, min-
den évben több mézeskalács sült, a legtöbb 34 tep-
sivel. Azóta még egy asztalt kaptunk, mert olyan
népszerű lett a kézműves foglalkozás. Igaz, Kecelen
a virágkiállításon vettünk kis szalmadíszeket, száraz
virágot, vettünk és kaptunk  szaloncukrot. Már egész
csinos kis asztaldíszek készültek! Erzsike lánya és
unokái is segítők lettek.

Az egyik anyuka mesélte, hogy karácsony előtt két
héttel kislánya megkérdezte: „Anya mit gondolsz,
Nusi néni már süti a mézeskalácsot?”  … Ha így szá-
mon tartják, akkor sütni kell!

Dodiéktól, Ágiéktól mézet kaptam, hogy még
több mézeskalács sülhessen! Köszönöm nekik!

Mi is, mint a gyerekek, várjuk a karácsonyi ünnep-
séget és az utána együtt töltött időt, ami jó a gye-
reknek, szülőknek, nagyszülőknek. Kicsit egymásra
figyelni, együtt lenni, és adni. Mert adni jó!

Kerlang Ferencné

Mert adni jó
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„Múlik az idő, őszre jár, de fénylik még a napsugár.
aranyat szór és meleget, örüljenek az öregek.
Az őszidő is szép lehet, kívánunk hosszú életet.
Maradjatok még itt velünk, jövőre újra eljövünk.”

Sarkadi Sándor

Az idősek megbecsülését, a velük való törődést szívünkből fa-
kadó közkötelességünknek tartjuk életünk során. És minden
minőségünkben: gyerekként, szülőként, nagyszülőként, szak-
emberként és közemberként.

Ezért feladatunk és kötelességünk is egyben, hogy méltó-
ságteljes öregkora, feladata, szerepe, helye legyen a társada-

lomban minden idősödő embernek. Ugyanakkor legfonto-
sabb mégiscsak az emberi kapcsolatok erőssége, a kis közös-
ségeink megtartó ereje.

Ebből az alkalomból köszöntöttük őket, október 18-án a
művelődési házban. Műsort adtak a Patakparti Óvoda gyer-
mekei és az általános iskola negyedik osztályos tanulói.

Mint minden évben, az idén is megköszöntöttük a 70-75-
80-85-90 és a 90 évnél idősebbeket egy-egy emléklappal és
egy-egy szál virággal.

A szülinapi torta felvágása után jókedvű beszélgetéssel,
nosztalgiázással telt el a délután.

Tábiné Nyúl Gabriella

Idősek napja
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December 2-án, advent első vasárnap-
ján, kora reggel, izgatottan lestem ki az
ablakon, hogy vajon milyen időnk lesz
ma. Egy szabadtéri rendezvény sikere
vagy sikertelensége nagyban függ ettől
is. Csapadékmentes, de csípős hideget
ígért a meteorológia. 

Mint azt a nagykarácsonyi templom-
kertben Farkas Imre polgármester úrral
és Müller Miklóssal, Nagykarácsony
polgármesterével számolgattuk, az idén
már 18. alkalommal rendeztük meg a
Mikulásfutást. A program népszerűsége
töretlen, hisz évről évre egyre többen
jönnek el, már a szomszédos települé-
sekről is csatlakoztak a kihíváshoz. 

A Hagyományőrző Nyugdíjas Klub
tagjaival forró teával, pogácsával és sza-
loncukorral vártuk a futókat a Falumú-

zeum udvarán. A csípős hideg ellenére
10 órától folyamatosan érkez tek a bátor
fiatalok, hogy teljesítsék a 6 km-es
távot. Az idén néhány bátor óvodás-
korú is eljött, szüleik és Bertókné Pál
Éva óvónéni támogató segítségével. Kü-
lönleges vendégünk volt Colly kutyus,
aki otthonosan mozgott a gyerekek kö-
zött. Kutyaterápiás foglalkozások alkal-
mával gyakori „vendég” az oviban.

A regisztráció után meggyújtottuk az
első adventi gyertyát, majd a polgárőr
autó felvezetésével elindultunk a falu
végére, a rajtvonalhoz. Közel 120, min-
denre elszánt, vállalkozó kedvű indult
útnak futva, kerékpárral, gördeszkával,
lovaskocsival. Az úton a polgárőrség és
a rendőrség vigyázott a résztvevők testi
épségére, amit ezúton is köszönünk.

A nagykarácsonyi templomnál vártak
már bennünket. Müller Miklós polgár-
mester úr és segítői teával, zsíros ke-
nyérrel kínálták meg a futókat. Némi
pihenő után Halászné Czeiner Judit ve-
zetésével eljutottunk a Mikulásházhoz. 

Körbenéztünk az udvaron, felültünk
Mikulás bácsi szánkójára, szelfiztünk a
hóemberrel és a rénszarvassal, kipró-
báltuk a körhintát, csodás dolgokat ké-
szítettünk a Manókkal a játszóházban. 

De a legnagyobb öröm az volt, ami-
kor Mikulás bácsi kijött, és szaloncukor-
ral kínálta meg a gyerekeket. Énekel-
tünk, táncoltunk is vele egy kicsit.

Kora délután élményekkel gazdagon,
hatalmas szeretettel a szívünkben in-
dultunk haza. 

Tábiné Nyúl Gabriella

Mikulásfutás
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KARÁCSONYI TÁNCHÁZ
az előszállási művelődési házban

2018. december 15-én, szombaton 16 órától!

Szeretettel várunk minden szülőt, nagyszülőt,
hozzátartozót, illetve mindenkit, aki 

a népdalok és a néptánc iránt érdeklődik.

November 18-án Mindenki karácsonya címmel láthattunk
egy táncelőadást a Gárdonyi Géza Általános Iskola és a Violin
Művészeti Iskola moderntánc szakos növendékei és tanárai
előadásában. A gyerekek jellemzően 2-8. osztályosok, néhány
középiskolással kiegészülve. Ezt a darabot Tóth-Varga Zsu-
zsanna, Szerecz Róbert és Nagy Noémi Katalin koreografálta.

A történetben egy árvaház lakóival találkoztunk karácsony-
kor, akik találtak a padláson egy régi földgömböt és mesés,
képzeletbeli utazást tettek meg a világ különböző pontjaira.
Eközben a színpadon megelevenedett az egyes országok tán-
cos bemutatása, a hagyományokra és a tájegységekre jellemző
táncokkal, jelmezekkel, modern feldolgozásban.

Járhattunk többek között New Yorkban, Argentínában, Ma-
dagaszkáron, Egyiptomban, Kubában, Brazíliában, Szomáliá-
ban. Minden utazás más és más érzést varázsolt elő a nézőkből,
együtt riszáltunk Madagaszkár makijaival, meghódítottuk a ten-
gert a kalózokkal és megsirattuk a kis gyufaárus lányt. Az első
változata 2015-ben került bemutatásra, eredeti címe Utazás. 

A táncelőadás egy közös énekkel zárult. Csilingelő hangon
angyalkák, a darabban szereplő összes gyermek énekelte:

„Az égen csillag ég, ő hozza a reményt,
hogy megismerem még a karácsonyi fényt.
Hogy nyílik majd az ajtó és a télapó belép,
hogy mondhassam, e bűvös éj de szép.

Az égen angyal száll és együtt lenni jó,
a házban zöld fa áll, a kertben hull a hó.
Fények gyúlnak mindenhol, a fán száz csillag ég,
úgy ujjongunk, e bűvös éj de szép.

Annyi színes játék, sárga, zöld és kék,
álmaimban láttam, de nem kaptam meg még.
Minden gyermek ébren vár, az álom elkerül,
ez a bűvös éj de szép.

Az égen száll a szán, de nálam sose jár,
és csengő cseng a fán, oly régen várom már.
És mind valóra válik, sok régi álomkép,
hogy elmondhasd, e bűvös éj de szép.
Hogy elmondhasd, e bűvös éj de szép.”

Mindenki karácsonya

Őszinte szeretetet hoztak el nekünk ezek a gyerekek és felkészítő tanáraik ezen az estén, és elmondhattuk, hogy szép volt ez
az együtt töltött pár óra. Tábiné Nyúl Gabriella


